

Kære Børne- og Undervisningsudvalg

Jeg henvender mig til jer for at gøre opmærksom på Randers Kommune endnu engang. Der er netop indgået forlig i Randers Kommune, men man har efter min og mange andres mening valgt at spare de forkerte steder. I hvert fald agter man ikke at gøre brug af den "pose penge" der blev tildelt Randers Kommune efter sidste års finanslovsforlig, hvor det blev gjort klar, at pengene skulle bruges til bedre normeringer.

Jeg vil her bruge et citat fra gårsdagens Randers Amtstavis:

"Budgetforliget for 2013-16 lægger op til omstruktureringer og besparelser på de kommunale dagtilbud for 7,3 millioner kroner i 2014. Dermed vil der reelt kun være råd til forbedringer for 1,2 millioner kroner på området, når den ekstra pose kommer fra og med næste år."

Videre i artiklen står der følgende:

"Regeringen har lavet kludder i teksten til den pulje penge. Jeg har nærlæst den, og der står faktisk intet om, at pengene er øremærket dagtilbuddene". (Henning Jensen Nyhuus, borgmester (S)).

Så vidt jeg kunne forstå på mandagens nyheder på TV2 var der ingen tvivl om, hvad pengene skulle bruges til fra ministerens side. Formanden for KL lod dog til at være af en helt anden mening.

Min datter går i Havndal Børnehave beliggende i yderkanten af Randers Kommune. Der vil pr. 1/10 være 66 børn i institutionen - altså fuld belægning. Pr. 1/1 2013 har man valgt at forflytte en af pædagogerne i børnehaven til en anden institution i Dagtilbud Nordøst, altså det dagtilbud Havndal Børnehave er en del af. Det betyder, at der pr. 1/1 2013 kun vil være tre uddannede pædagoger til de 66 børn.

Jeg har forgæves forsøgt at klage over dette til Randers Kommune, Dagtilbud Nordøsts leder samt en lokal politiker. Venstre, som er det parti den lokale politiker tilhører, har valgt at stå uden for det netop indgåede forlig, har lovet at undersøge sagen, Dorte Brøns fra Kommunen har svaret. Den eneste, som ikke har svaret, er lederen af Dagtilbud Nordøst. Det er 2 uger siden nu.

Situationen i børnehaven er desuden den, at de har fået påbudt ikke at ringe efter vikarer, når en af de faste personaler er syg eller har syge børn. Dette betyder, at de ansatte i Havndal Børnehave ikke nænner at melde sig syge, fordi de ved, at der ikke vil komme en vikar for at dække de timer, vedkommende skulle have været der. Jeg synes det er beskæmmende at vi lever i et sådant samfund, hvor man ser stort på de kommende generationers velfærd. Flere undersøgelser peger på, at jo mindre kontakt børnene har til en voksen i daginstitutioner, jo ringere stilles de på væsentlige områder.

Umiddelbart har den værste beslutning for Havndal Børnehaves vedkommende været at overgå fra selvejende institution (ikke privat) til kommunal institution. I hvert fald er forholdene i Havndal Børnehave blevet meget meget ringe siden overgangen til kommunal institution.

Der må gøres noget - forældre i Randers Kommune bliver der ikke lyttet til i Randers Kommune. Jeg håber der bliver lyttet noget mere på Christiansborg. Vis, at I mener det alvorligt, når I siger, at børn i de danske daginstitutioner skal have bedre vilkår.

Med venlig hilsen

Mette Fodgaard Frandsen